БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕБАШ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
 ҺАРАЙСА  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

453185, СтӘрлебаш районы,  ЙӘлембӘт ауылы
  Парк урамы 5, тел.(34739) 2-63-40, 2-63-32

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САРАЙСИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ  РАЙОН

453185, Стерлибашевский район, с.Елимбетово ул.Парковая 5, тел.(34739) 2-63-40, 2-63-32

      КАРАР                                                                                               РЕШЕНИЕ

 «05» март 2015 й.
                     № 57-2                             «05» марта 2015г.
О деятельности Совета сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район

Республики Башкортостан  в 2014 году

          В соответствии со статьями 35,36 Федерального закона от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район    Республики Башкортостан, заслушав информацию главы сельского поселения Сарайсинский сельсовет  муниципального района  Стерлибашевский район, Совет сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район    Республики Башкортостан решил:
1.Информацию главы сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан Хасанова А.С. «О деятельности  Совета сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан в 2014 году » принять к сведению.

2. Совету сельского поселения Сарайсинский сельсовет совместно  с администрацией  сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района вести целенаправленную работу по реализации Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.1.Вести целенаправленную работу по решению вопросов местного значения, созданию благоприятных условий для дальнейшего развития по экономике, реализации на территории сельского поселения районных программ;

2.2.Исполнению бюджета сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан, эффективному расходованию бюджетных средств;

2.3.Подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году литературы.

        3. Постоянным комиссиям Совета сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан усилить в 2015 году контроль за исполнением решений Совета сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан по вопросам, касающимся основных направлений жизнедеятельности сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район.

4. Депутатам Совета сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан активизировать свою деятельность в Совете  сельского поселения, а также в избирательных округах.

     5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет сельского поселения Сарайсинский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                        А.С.Хасанов

PAGE
2